[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2015                                                                                                                                    № 216
с. Кривошеино

Томской области
	О введении режима чрезвычайной ситуации

В связи со значительным материальным ущербом, нанесенным паводком и разлитием талых вод в муниципальных образованиях Володинское, Иштанское, Красноярское, Кривошеинское, Новокривошеинское, Петровское, Пудовское сельские поселения Кривошеинского района, а также прогнозируемым Томским филиалом федерального государственного бюджетного учреждения  «Западно - Сибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» повышением уровня воды в реке Оби, на основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решения районной комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (решение № 16 от 08.05.2015 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести с 18.00 часов 08 мая 2015 года силы и средства Кривошеинского районного звена Томской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемые к мероприятиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных со стихийными бедствиями в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Рекомендовать Главам сельских поселений (Коломин А.Н., Куксенок И.Г., Маленкова Л.В., Петрова Р.П., Рудова О.Н., Севостьянов Ю.В., Шитик О.В.):

2.1. Сосредоточить основные усилия на всестороннем обеспечении жизнедеятельности населения в зоне чрезвычайной ситуаций.

2.2. Выполнить комплекс мероприятий согласно «Плану предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2.3. До 10.00 часов 12 мая представить в районную комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности данные о причиненном ущербе.

2.4. Представлять донесения о состоянии и ходе выполнения аварийно-восстановительных работ в Администрацию района через оперативного дежурного  единой дежурно-диспетчерской службы к 18 часам ежедневно.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и социальным вопросам.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                    А.В. Разумников

Калугин Денис Николаевич

(838251)-2-10-31

Направлено: Прокуратура, МЦРБ, Кондратьев,  Калугин, сельские поселения.